
داور بــخــش گرافیک 
و ایـــنـــفـــوگـــرافـــیـــک 
جــشــنــواره رســـانـــه ای 
امام رضــا)ع( از ارتقای 
ــار  ــ ــفــی آث ــی کـــمـــی و ک
ارسال شده به دومین 

دوره این جشنواره خبر داد.
مریم سلیمی در گفت وگو با 
آستان نیوز گفت: در دوره اول 
جشنواره، آثار اینفوگرافیک 
به لحاظ کمی و کیفی با نقدهایی روبه رو 
بــود ولــی در دوره دوم جشنواره، اتفاقی 
ــار  ــ ــار آث ــنـ ــم خــــــورد و در کـ ــ ــارک رقـ ــ ــب ــ م
اینفوگرافیک، آثار گرافیکی و تصویرسازی 
نیز مجالی بــرای ارائــه و داوری یافتند به 
طوری که 51 اثر اینفوگرافیک و 287 اثر 
ــر از 99  گــرافــیــکــی در مــجــمــوع 338 اثـ
شرکت کننده به جشنواره ارسال شد که 
پس از داوری مقدماتی، هفت اثر از چهار 
هنرمند در بخش اینفوگرافیک و 20 اثر از 
هــفــت هنرمند در بــخــش گــرافــیــک به 

مرحله نهایی داوری ها راه یافتند. 

ضـــرورت بــرنــامــه ریــزی در حــوزه هــای  ◾
جدید

ــه گفت: آثـــار ایــن دوره  سلیمی در ادامـ
ــوژه و اجــرا  از خلاقیت و نــــوآوری در سـ
ــوردار بــودنــد و در ایـــن بــیــن شاهد  ــرخـ بـ
حضور افراد حرفه ای و صاحب نام در بین 
شرکت کنندگان بودیم که هر میزان این 
جلب و جــذب مشارکت کنندگان افــراد 
حــرفــه ای بیشتر شــود، نشان از اعتبار 
بیشتر جشنواره اســت و از به رسمیت 
شناخته شــدن آن از ســوی جامعه ای 
تخصصی و حرفه ای حکایت دارد. وی 
به ضــرورت نگاه بلندمدت به جشنواره 
و حرکت به مــوازات تحولات فناورانه در 

عرصه رسانه اشاره و تصریح کرد: چندان 
دور نیست روزی بــرســد کــه لازم باشد 
ــا)ع( به  در جشنواره رســانــه ای امــام رضـ
بررسی آثــار و تولیدات رضــوی با رنــگ و 
بوی متاورس پرداخته شود؛ چراکه جهان 
فناوری به این سمت در حال حرکت است 
و ما نیز باید در ایــن جشنواره بــرای این 

حوزه های جدید برنامه ریزی کنیم. 
داور بــخــش گــرافــیــک و اینفوگرافیک 
جشنواره رسانه ای امــام رضا )ع( افــزود: 
راز موفقیت در عصر حاضر، هماهنگی 
با تحولات رسانه ای و تکنولوژیکی است 
و با توجه به اتفاق های جدید، لازم است 
آستان قدس رضوی در حوزه متاورس نیز 

برنامه ریزی کند. دکترای علوم ارتباطات و 
کارشناسی ارشد گرافیک و روزنامه نگاری 
گفت: به اعتقاد من در آینده ای نزدیک، 
شاید جشنواره رســانــه ای امــام رضــا)ع( 
مجبور شود بخشی را به تولید مجازی در 
بستر متاورس اختصاص دهد، کما اینکه 
اکنون برخی از آثار تولید و منتشر شده 
مــربــوط بــه فضای مــجــازی و شبکه های 

اجتماعی است.

توسعه فرهنگ رضوی به مدد رسانه ◾
مؤلــف و مــدرس حــوزه اینفوگرافیــک و 
نیوزگرافیــک در خصوص نقش رســانه ها 
در ترویــج فرهنــگ رضــوی اظهــار کــرد: 

نقش هــا،  بــا  قدرتمنــد  رســانه های 
بــه  مختلــف  رســالت های  و  وظایــف 
تأثیــر بــر افــکار عمومــی می پردازنــد و بــه 
فراخــور می تواننــد بــه فرهنگ ســازی، 
انسجام بخشــی و ایجــاد همبســتگی، 
ــدام  ــاع و ترغیــب، اطلاع رســانی و... اق اقن
کننــد، نخســتین مهــم، بــاور بــه ایــن 
اثرگــذاری و قــدرت رسانه هاســت و نکتــه 
مهــم بعــدی نحــوه بهره گیــری از رســانه ها 
بــرای این اثرگــذاری اســت. ســلیمی درباره 
اثرگذاری رســانه در ترویــج فرهنگ رضوی 
نیــز اظهــار کــرد: بــا یــاری رســانه ها می توان 
بــه توســعه فرهنــگ رضــوی کمــک کــرد، 
ــه شــرط آنکــه قابلیت هــا و ظرفیت هــای  ب

رســانه ها را بشناســیم و بــه درســتی از 
آن هــا اســتفاده کنیــم، همچنیــن لازم 
اســت حضــور در رســانه و بهره گیــری از 
آن همــگام بــا تحــولات فنــاوری و رســانه ای 

باشــد.

باید فرهنگ رضوی را بیش از پیش به  ◾
مردم بشناسانیم

ــه ای امـــام رضـــا)ع(  داور جــشــنــواره رســان
گفت: یکی از کارکردهای رسانه تبلیغ 
است اما در بحث فرهنگ رضوی ما نیازی 
به تبلیغ نداریم بلکه نیاز به اقناع و پرورش 
استعدادها داریم و اگر رسانه ها درست 
عمل کنند در ترویج فرهنگ رضوی نقش 

مؤثری خواهند داشت.
کوروش شجاعی افزود: باید 
حقیقت و واقعیت ولایت، 
امــامــت و فرهنگ رضــوی را 
بیش از پیش به مردم بشناسانیم و این 
نیازمند ترویج معارف است و قدر مسلم 
ترویج معارف از طریق رسانه امکان پذیر 
است و این موضوع می تواند یک وظیفه 

اصلی برای همه رسانه ها باشد.
امــا نکته ای کــه باید خیلی مـــورد توجه 
باشد و در اندیشکده ها مورد بررسی قرار 
بگیرد، این است که اقناع و باورپذیر کردن 
مطالب، امــری واجــب در همه عرصه ها 
به خصوص در عرصه فرهنگی و ترویج 

فرهنگ رضوی است.
توجه داشته باشیم که تکرار زیــاد یک 
مسئله حتماً دلــیــل بــر تــرویــج نیست، 
ــردن یک  ــ ــاد مـــطـــرح کـ ــ بــلــکــه گـــاهـــی زیـ
مسئله موجب لــوث شــدن مــی شــود در 
حالی کــه اگــر مــا بهنگام، مطالب زیبا، 
پرمحتوا و البته نغز را در اختیار مخاطب 
 بــگــذاریــم، هــمــان طــور کــه خــود حضرت

 علی بن موسی الرضا)ع( فرمودند، اگر مردم 

زیبایی های کلام ما را بشناسند قطعاً پیروی 
می کنند و محب ما می شوند، محتوای ما 
نیز قطعاً در ترویج فرهنگ رضــوی مؤثر 

خواهد بود. 
داور جشنواره رسانه ای بین المللی امام 
رضا)ع( در خصوص مهم ترین ویژگی آثار 
ارسال شده به این دوره گفت: مهم ترین 
ویژگی آثار ارسال شده را می توان در عشق 
به ولایت و امامت حضرت علی بن موسی 
الــرضــا)ع( خلاصه کرد و همه آثــار تلاش 
داشتند این ارادت و عشق را در مطالب 

ارسالی اظهار کنند. 
شجاعی درباره افق پیش روی این جشنواره 
نیز اظهار کرد: آینده این جشنواره بستگی 
به نوع عملکرد برگزارکنندگان دارد، یعنی 
اگر اطلاع رسانی ها به موقع و درست انجام 
شود و هدف، شناسایی استعدادهای 
مختلف در زمینه ترویج فرهنگ امامت و 
ولایت باشد این جشنواره آینده مناسبی 
خواهد داشت بنابراین اطلاع رسانی 
درست، شناسایی استعدادها و آموزش 
مستمر افرادی که در زمینه های مختلف 
کار می کنند امری بسیار ضروری است. 
وی تأکید کرد: حتماً باید سطح همه آثار 
نیز ارتقا پیدا کند؛ چرا که بر اساس بررسی، 
فقط تعداد معدودی از آثار ارسالی به این 
دوره ویژگی های لازم یک مطلب رسانه ای 
را داشتند و این نشان می دهد افرادی 
که اثر ارسال می کنند حتماً باید آموزش 
ببینند و استعدادیابی شوند. شجاعی 
ادامه داد: نکته مهم دیگر اینکه، دایره آثار 
را باید گسترش بدهیم و از نقاط مختلف 
برای نوشتن دعوت کنیم و مطلع باشند 
برای چه و برای کجا می نویسند و به نظرم از 
این طریق، هم از نظر کمی و هم کیفی آثار 
بیشتر و بهتری در اختیار جشنواره قرار 

خواهد گرفت.

در گفت وگو با داوران جشنواره مطرح شد   

 توسعه فرهنگ رضوی 
با پرورش استعدادها توسط رسانه 

خبرخبر
امروزامروز

jاختتامیه دومین جشنواره رسانه ای بین المللی امام رضا
جشنواره رسانه ای امام رضــا)ع( که نخستین دوره آن در 
روزهای سخت کرونایی سال گذشته برگزار شده بود حالا 
به سال و دوره دوم رسیده و برگزیدگان خود را شناخته 
است. امروز )پنجشنبه 23تیرماه( و همزمان با دهه ولایت 
و امامت قرار است اختتامیه این دوره جشنواره در مشهد 

مقدس برگزار شود.
به گــزارش آستان نیوز، در اختتامیه این جشنواره که از 
ساعت 9صبح با حضور حجت الاسلام والمسلمین مروی؛ 
 تولیت آستان قدس رضوی، حجت الاسلام والمسلمین 
سید سعیدرضا عاملی؛ دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

و جمع بسیاری از چهره های شاخص حــوزه فرهنگ، 
هنر و رسانه در تــالار قدس کتابخانه حرم مطهر رضوی 
برگزار می شود، برگزیدگان دومین دوره جشنواره معرفی و 
قدردانی خواهند شد. بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره 
رسانه ای امام رضــا)ع(، دومین دوره این جشنواره با رشد 

کمی و کیفی قابل توجهی همراه بوده، به گونه ای که تعداد 
شرکت کنندگان 65 درصد و تعداد آثار ارسالی 25 درصد 
افزایش داشته است. همچنین استقبال مخاطبان از دو 
بخش جدید »بین الملل« و »رساله ها و پایان نامه های 
دانشجویی مرتبط با فرهنگ رضوی« قابل توجه بوده است.

برگزیده
    خلأ جشنواره رسانه ای امام 

رضا)ع( به شدت احساس می شد
برگزیده دومین جشنواره رسانه ای 

بین المللی امام رضا)ع( گفت: خلأ وجود 
جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( سال ها 

احساس می شد و این اتفاق بسیار خوبی 
است که آستان قدس رضوی به این موضوع 
ورود کرده و گامی ارزشمند در انعکاس آثار 

فاخر در حوزه فرهنگ رضوی برداشته 
است. بنیامین یوسف زاده، برگزیده بخش 

سرمقاله و یادداشت دومین جشنواره 
رسانه ای بین المللی امام رضا)ع( اظهار 
کرد: ما مشهدی ها به نوعی خودمان را 

نمک پرورده امام رضا)ع( می دانیم و ایشان 
ولی نعمت ما هستند و هر چه برای ایشان 

و آستان قدس رضوی و فرهنگ رضوی 
بنویسیم باز هم کم است؛ همچنین هر کاری 

در مشهد و یا حتی در ایران حول معنویت 
انجام دهیم در واقع حول محور فرهنگ 

رضوی است.
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عجبت 
لمن ینشد 
ضالته و قد 
اضل نفسه 
فلا یطلبها 
در شگفتم از کسی 
 که گمشده اش را 
می جوید، در حالی 
که »خود« را گـم 
کرده و در پی یـافتن 
آن نیست!

ــوا بـــرای  ◾ ــد مــحــت ــی ــول ت
جــشــنــواره ای  مزین بــه نام 
امام رضا)ع( افتخاری بزرگ 

است
برگزیده دومین جشنواره 

رسانه ای امام رضا)ع( گفت: تولید محتوا برای 
جشنواره ای  که نامش مزین به نام امام رضا)ع( 

است برای همه افتخاری بزرگ است.
اکرم صاحب علم، برگزیده بخش گزارش خبری 
رادیویی و تلویزیونی دومین جشنواره رسانه ای 
امــام رضــا)ع( گفت: بــدون شک هر قدم و هر 
ــرای بیان کرامت ها و فضائل اهل  ــری که ب اث
بیت)ع( برداشته و نگاشته شود بدون تأیید 
و تصدیق آن هــا به سرانجام نمی رسد؛ حال 
اگــر ایــن اثــر بــرای امامی که مخزن خوبی ها و 
مهربانی ها باشد قطعاً با نگاه ویژه تری امضا 

خواهد شد.
ــان کــــرد: قــطــعــاً تــولــیــد مــحــتــوا بـــرای  ــی  وی ب
جشنواره ای  که نامش مزین به نام امام رضا)ع( 
است برای همه افتخاری بزرگ است؛ چرا که 
مهِر حضرت بر دل و جان همگان مهُر خورده 
و بند بند وجودمان با نام رضا سرشته شده 

است. 
صاحب علـم افـزود: برگزیـده شـدن در ایـن 
جشـنواره برای مـن سـعادت و موفقیتـی بزرگ 
بود کـه جـز بـا نـگاه پرمهـر و محبـت حضـرت و 
قـوت قلبـی کـه حضـرت در سـختی ها عنایـت 
می فرمودنـد ممکـن نبـود. برگزیـده دومیـن 
جشـنواره رسـانه ای امـام رضـا)ع( گفـت: تمـام 
داشـته ها و دارایی هایمان از آن صاحب اصلی 
اثـر اسـت. تلاشـم ایـن اسـت تـا در گام هـای 
بعـدی بتوانـم بـه معرفـی و شناسـاندن سـیره 
اهـل بیـت)ع( بپـردازم و ایـن گونـه ارادت خـود 
را بـه آن هـا ابـراز دارم؛ »سـر ارادت مـا و آسـتان 
حضرت دوسـت/ که هر چه بر سـر مـا می رود 

ارادت اوسـت«.

ــاس مــی کــنــم  ◾ ــ ــسـ ــ احـ
جایزه جشنواره را از خود 

امام رضا)ع( گرفته ام
برگزیده دومین جشنواره 
رسانه ای بین المللی امام 

رضا)ع( گفت: احساس می کنم جایزه جشنواره 
را از خود امام رضــا)ع( گرفته ام. یوسف جلالی، 
برگزیده بخش گزارش خبری جشنواره رسانه ای 
بین المللی امام رضا)ع( در گفت وگو با خبرنگار 
آستان نیوز گفت: گزارش های زیادی از مشهد و 
امام رضا)ع( تولید کرده ام و هر بار که یک گزارش 
تهیه می کنم حس متفاوتی به من دست می دهد 
و فکر می کنم این جایزه را از خود امام رضا)ع( 
گرفته ام چون هشت سال است که سالی یک 
یا دو بار به حرم مشرف می شویم و گزارش تهیه 
می کنیم و هیچ انــتــظــاری هــم از امـــام رضـــا)ع( 
نداریم، همین  که این توفیق نصیب ما شده که 
در حرم ایشان حضور داشته باشیم برای ما جایزه 
است و حالا که این جایزه به  صورت فیزیکی به من 
تعلق  گرفته است، احساس می کنم از طرف خود 
امام رضا)ع( است و سپاسگزارم از برگزارکنندگان 

این جشنواره که این حس را به من دادند.

جشنواره زمینه چاپ  ◾
مـــقـــالاتـــی از رســـالـــه هـــا و 

پایان نامه ها را فراهم کند
برگزیده دومین جشنواره 
رسانه ای بین المللی امام 
رضا)ع( گفت: خوب است 

ــا)ع( بستر چاپ  ــام رضـ جشنواره رســانــه ای ام
مقالاتی از رساله ها و پایان نامه های ارسالی را 

فراهم کند.
ــر مــحــمــدرضــا انـــــــواری، بــرگــزیــده بخش  ــت دک
پایان نامه ها و رساله های دانشجویی دومین 
جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( گفت: برگزاری 
همایش ها و جشنواره های علمی به محققان و 

پژوهشگران انگیزه مضاعف می دهد تا شروع به 
تحقیق و پژوهش کنند و البته موضوعاتی که به 
مباحث قرآنی و اهل بیت)ع( می پردازند، برکت 
ــد و ایــن جشنواره در همین راستا  خاصی دارن
سبب انگیزه می شود و اگر بستر چاپ مقالاتی از 
رساله ها و پایان نامه ها فراهم شود، بسیار خوب 

خواهد بود.
وی گفت: برگزیده شدن من در این جشنواره از 
لطف و عنایت امام رضا)ع( بوده است و من سعی 
کردم موضوعی انتخاب کنم که هم کاربردی و هم 
از مسائل روز کشور باشد و به نظر می رسد نتیجه 
کار مورد قبول واقع  شده چون اثر ارسالی ام در 

جای دیگری هم حائز رتبه شده است.

بستری بــرای کشف  ◾
استعدادها، حتی از نقاط 

دورافتاده 
برگزیده دومین جشنواره 
رسانه ای بین المللی امام 

رضــا)ع( گفت: این جشنواره بستری برای بروز 
استعدادها حتی از نقاط دورافتاده کشوراست.

علی رضا قاسمی، برگزیده بخش شبکه های 
اجتماعی جشنواره رسانه ای بین المللی امام 
ــا)ع( از شهر خــورمــوج بوشهر گــفــت: این  رضــ
جشنواره برای بروز استعدادهایی که در شهرها 
و نقاط مختلف کشور است، بسیار اهمیت دارد 
و ممکن است استعداد فردی از دورترین نقطه 

کشور با یک استوری شناسایی شود.
وی گفت: باور نمی کردم در این جشنواره برگزیده 
 شده باشم و مجدد از طریق دوستانم در مشهد 
پیگیری کردم و بسیار خوشحال شدم که موفق به 

کسب رتبه در این جشنواره شده ام. 
قاسمی در خصوص اثر ارسالی به این جشنواره 
گفت: فیلمی را در قالب درددل یک آتش نشان با 
امام رضا)ع( تهیه کردیم که به محض بارگذاری، 

در صفحات مجازی بازتاب خوبی داشت.

شرکت در جشنواره  ◾
رســـانـــه ای امـــام رضـــا)ع( 
ــاس بــــا هــیــچ  ــ ــی ــ ــــل ق ــاب ــ ق

جشنواره ای نیست
ــن  ــ ــیـ ــ بــــــرگــــــزیــــــده دومـ

جشنواره رسانه ای امام رضــا)ع( گفت: شرکت 
در این جشنواره به دلیل انتساب به حضرت 
رضا)ع( حال آدم را خوب می کند و قابل قیاس با 

جشنواره های دیگر نیست.
هاشم مسعودی، برگزیده بخش مستند دومین 
جشنواره رسانه ای امــام رضــا)ع( گفت: در این 
جشنواره هم بحث فنی و داوری آثار توسط داوران 
خبره و هم ارتباط معنوی با بارگاه مقدس رضوی 
مطرح است اما در جشنواره های دیگر فقط بحث 

فنی و داوری آثار مطرح می شود.
مسعودی با اشاره به تأثیر برگزاری این جشنواره 
در کیفیت آثــار تولیدی گفت: رقابت موجب 
می شود انسان ها تلاش کنند و آثــار کیفی تری 
تولید نمایند که البته در این رقابت باید به ساخت 

اثر هم توجه شود.

ــارغ از جــشــنــواره ◾ ــ   فـ
 ما همه خادم امام رضا)ع( 

هستیم
ــواره  ــنـ ــشـ ــده جـ ــ ــزی ــ ــرگ ــ ب
رسانه ای بین المللی امام 

رضــا)ع( گفت: فارغ از جشنواره، ما همه خادم 
امام رضا)ع( هستیم.

بخـش  برگزیـده  پیشـگاهی،  محمدرضـا 
شبکه های اجتماعی دومین جشنواره رسانه ای 
امـام رضـا)ع( گفـت: فـارغ از جشـنواره، مـا همه 
خـادم امـام رضـا)ع( هسـتیم و از آنجایـی کـه 
خادمیار امام رضا)ع( نیز هستم دوست داشتم 
بـرای امـام رضـا)ع( کاری انجـام بدهـم و از آغـاز 
کرونـا کـه خیلی هـا نمی توانسـتند بـه زیـارت 
برونـد تصمیـم گرفتم یک صفحـه امـام رضایی 

در فضـای مجـازی راه انـدازی کنـم و از این طریق 
دل هـا را روانـه بارگاهـش کنـم. 

وی در پاســخ بــه نقــش رســانه در ترویــج فرهنگ 
رضــوی گفــت: در مناســبت های مختلــف 
گاهــی بــا یــک جریان ســازی آثــار تولیــد شــده 
ظــرف 24 ســاعت پرســرعت منتشــر و مــورد 
بازدیــد قــرار می گیرنــد و ایــن خــود موجــب 
 ترویــج فرهنــگ رضــوی بــا اســتفاده از ابزارهــای 

نوین رسانه است.

امــیــدوارم اثــرم مــورد  ◾
پسند حضرت رضـــا)ع( 

واقع شده باشد
جشـنواره  برگزیـده 
بین المللـی  رسـانه ای 

امـام رضـا)ع( گفـت: امیـدوارم اثـرم مورد پسـند 
حضـرت رضـا)ع( واقـع شـده باشـد.

زینــب ربانی خــواه؛ برگزیــده اصفهانــی بخــش 
گرافیــک و اینفوگرافــی دومیــن جشــنواره 
رســانه ای بین المللــی امــام رضــا)ع( اظهــار 
کــرد: موجــب افتخــار اســت کــه در جشــنواره ای 
منتســب بــه امــام رضــا)ع( شــرکت کــرده و 
برگزیده شده ام؛ فارغ از این جشــنواره، کار برای 
امــام رضــا)ع( افتخــاری بــود کــه نصیــب من شــد 
و الحمدللــه کار مــورد توجــه مخاطبــان و داوران 
قــرار گرفتــه اســت و امیــدوارم حضــرت رضــا)ع( 

نیــز کار را پســندیده باشــند و تأییــد کننــد.
وی گفــت: فضــای رقابتــی ایجــاد شــده بــا 
محوریــت امــام رضــا)ع( ســبب کیفی تــر شــدن 
آثــار خواهــد شــد؛ چــرا کــه وقتــی ایــن آثــار بــه 
صــورت رقابتــی کنــار هــم قــرار داده می شــوند، 
هنرمنــدان بیشــتری اثــر را می بیننــد. مخاطــب 
آثار ما پیــش از طراحــی عموم مردم هســتند اما 
در جشنواره ها ســطح کیفی کار توسط طراحان 
ارزیابــی می شــود و توقــع مــی رود در ســال های 

ــه شــود. ــری ارائ ــار بهت بعــد آث

پای صحبت منتخبان دومین جشنواره رسانه ای بین المللی امام رضا)ع(

انگاراینجایزهراازامامرضاjگرفتهام

برگزیدگان

تولیدمجازی

راز موفقیت در عصر 
حاضر، هماهنگی با 
تحولات رسانه ای و 
تکنولوژیکی است و 
با توجه به اتفاق های 
جدید، لازم است 
آستان قدس رضوی 
در حوزه متاورس 
نیز برنامه ریزی کند. 
به اعتقاد من در 
آینده ای نزدیک، شاید 
جشنواره رسانه ای 
امام رضا)ع( مجبور 
شود بخشی را به 
تولید مجازی در بستر 
متاورس اختصاص 
دهد، کما اینکه اکنون 
برخی از آثار تولید و 
منتشر شده مربوط 
به فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی 
است.

برش


